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ارز ترجیحی موتور تورم را داغ کرد
کارشناس اقتصادی گفت: با دلار ترجیحی یا همان ارز رانتی، دهها میلیارد دلار توزیع شد و موتور تورم را داغ کردیم.

به گزارش سایت خبری پرسون، عطا بهرامی کارشناس مسائل اقتصادی داشت: حذف ارز ترجیحی و تبدیل آن به یارانه نقدی و واریز آن به شکل
مستقیم به خانوادهها، مهمترین کاری است که دولت در سال اول حاکمیت خودش انجام داده است و با ۵۷ درصد افزایش حقوقی که انجام دادند

میتواند یک انقلاب اولیه اقتصادی را رقم بزند.

وی افزود: متاسفانه با دلار ترجیحی یا همان ارز رانتی، دهها میلیارد دلار توزیع و موتور تورم را داغ کردیم. این کارشناسی اقتصادی با اشاره به اینکه تورم
بعد از دولتهای سال ۶۸ تا به الان، میانگین ۱۶ تا ۱۸ درصد بوده که در دولت قبل بیش از این شد، اظهار داشت: در دولت آقای رئیسی هم اگر این

اصلاحات پایهای اتفاق نیفتد مطمئنا تورم بیشتر هم خواهد شد و نمیتوان بازار را کنترل کرد.

بهرامی ادامه داد: اما خوشبختانه دولت به این جمع بندی رسید و روش پرداخت مستقیم را انتخاب کردند، اگرچه صحبت می شود که کوپن جایگزین
شود ولی به نظرم این سیاست درست نیست و بهتر است که به همین روش پرداخت مستقیم اکتفا شود و همین روش را پیگیری کنند. زیرا نباید
انتخاب مصرفکننده را از بین برد؛ قبلا به پنج قلم کالا به روش غلط گذشته، یارانه ارزی میدادیم، در حالی که در سبد خانوار میتواند این کالاها نباشد و

به طور مثال شخصی تمایلی به مصرف مرغ نداشته باشد یا شخصی نان کمتر مصرف کند و به جای آن، برنج بیشتر مصرف کند.

به گفته این کارشناس اقتصادی وقتی پول را به شکل مستقیم به مصرفکننده میدهیم، آن شخص توان انتخاب را دارد. ولی وقتی کالا پرداخت
میکنیم، عملا باعث میشود آن کالایی که با یارانه (مستقیم یا غیرمستقیم و ارزپاشی) سرکوب قیمتی شده، با افزایش مصرف و تقاضا مواجه شود و
جانشین سایر کالاها شود و یک تقاضای مضاعف برای آن شکل بگیرد. یعنی اگر مثلا قیمت مرغ با ارزپاشی کنترل میشد و به قیمت ۱۲ هزار تومان

میرسید، عملا به دلیل افزایش تقاضا برای مرغ، خیلی از کالاها را از مدار مصرف خارج میکرد.

وی افزود: بنابراین الان هم اگر بخواهیم این کار را تکرار بکنیم و یا به سمت کوپن برویم که مصرف و انتخاب مردم را محدود میکند، سیاست غلطی
است و باید در نظر داشت که پرداخت مستقیم بهترین سیاستی است که کشورهای مختلف نیز به آن رسیدهاند و خود کشور ما هم امتحان کرده و

خروجی آن را هم دیدهایم. در نتیجه فکر می کنم پرهیز از کوپنگرایی و تمرکز بر یارانه نقدی، بهترین سیاست ممکن باشد.
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